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Turuplats Nr. 1.
Telefonid Hr. 4 ja 79.
Toimetaja kõnetunnid

kella n—l.
Talitus avatud 9 6,

Kuulutuste hinnad:
Kuulutuse küljel 8 senti
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Jlmub 3 korda nädalas. Üksiku numbri hind 5 senti.

ALUTAGUSE ELU
Jõhvi ja Alutaguse häälekandja

Tellfmiseliind postiga8 korda nlidalas.
Kuu 60 senti, 8 kuud

175 snt. ü kuud 840 snt.
12 kuud 6 kr. 75 senti,
üks kord nitrtalas Iga

laupäev.
Kuu 20 s., .8 kuud 60 s.
6 kuud 120 s,, 12 k. 240 s.
Tellimisi võtavad vasta
kõik postkontorid ja

postiagentuurid.

Nr. 34. (83.) Jöhwis, teifipäewal, 84. märtsil 1931. II. aastakäik.

peale lühikest, kuld rasket haigust lahkus silt Ilmast laupäeval,
21-el märtsil s. a. Berliinis kauaaegne Kreenholmi Manufaktuuri
O-O. Juhatuse ja viimastel aastatel Nõukogu liige

parun
Fedor Lvovitsh Knoop

Kreenholmi Manufaktuuri 0*0. Narvas.

Peale lühikest kuid rasket haigust lahkus siit ilmast 21-el märtsil s. a. Berliinis meie
kõrgesti austatud Kreenholmi Manufaktuuri O-Ü. end. Juhatuse ja viimasel ajal Nõukogu liige

Fedor Lvovitsh Knoop
Veel kaua saame Teda mälestama.

Kreenholmi Manufaktuuri O-Ü. administratsioon ja ametnikud, Harvas.

PM M MitfcQ Mi f
Kreenholmi punwillafaabu steesimees suri Berli

31. märtsil 1931. a. suri Berliinis
Kreenholmi puuwillasaaduste manufak
tuuri o^ü. nõukogu esimees parun Fe
dor Lwomitsch Knoop.

Parun Fedor L. Knoop on sündinud
5./18. augustil 1848. a. Moskwas. Oma
noores eas ta elas paljudes maailma
linnades, kus pühendas end tekstiiltöös-
tuse täielisele äraõppimisele. Tagasi tul
les jälle Moskwasse 1870. a. ta tegi sü
dilt tööd oma isa, kes oli hiljem Äeen-
holmi manufaktuuri asutaja, parun Leo
Gerassimowitschi puuwillatööstuses.

1901. a. peale oli parun Fedor L.
Knoop o.-ü. juhatuse liige ja 1924. aas
tast oli kadunu oma wenna parun And
rei L. Knoop'i surmapäewani o.-ü. eri-

manufaktuuri o.-ü. nõukogu
uis 21. märtsil s. a.
lise nõuande-kogu liige ja 1928. aastast
juba sama nõukogu esimees.

Kogu oma eluaja kadunu pühendas
puuwillatööstuse edendamisele ja aren
damisele, ja olles seega ligemaks kaas
töötajaks endise o.-ü. juhatuse esimehele
parun Andrei L. KnoopAe, kadunul on
suured teened selles, et Kreenholmi ma
nufaktuur, iseärnis wiimastel aasta
tel enne suurt maailmasõda, oli suuresti
laienenud ja õitswale järjele tõusnud.

Rahu tema põrmule!
Kaitseliidu teateid.

Kahurwäe kaitseliitlastel reedel, 27.
skp., kella 18,30 koguda maletna staapi
õppusteks. * Patarei pealik.

Seltskondlik kooswiibimiue
Narwa linnasekretäri 25-a.

ameti juubeli puhul.
Laupäewa õhtul oli „Jlmarise" suu

res saalis linnasekretär F. Werbergi
25-anstase ametijuubeli puhul kooswii-
bimiue, millest wõttis osa 130 inimest.
Juubilarile öeldi palju terwitusi suusõ
nal ja kirjalikult.

Kooswiibimisest wõttis osa juubilari
abikaasa, poeg ja kasutütar Tallinnast.
Juubilarile annetati wüärtuslikke kingi
tusi liuna ametkonna, Narwa seltskonna
— organisatsioonide, wabrikute ja üksi
kute isikute, „Jlmarise" seltsi, j. t. poolt.
Auaadressi annetasid linnawalitsus,
Narwa tuletõrje-organisatsioonid,, Nar-
wa wene seltskondlikud organis. Teleg
ramme tuli Narwast ja mujalt.

Suur valik elegantseid ja vastupidavaid
vabriku jalanõusi

„8§iakmg°Amrm" m
Ladu täiendatud. Hinnad väljaspool võistlust.

Vabriku magasin, Joata

.

Õnnetus rongi kütjaga Püssis, kus sel silmapilgul ja tööline jäi weduri
Laupäewa, 21. märtsi, õhtul kella 8 kendri kraani ning weekraani wahele;

paigu juhtus Püssi jaamas rong nr. kütja parema jala reis sai raske mulju-
2003. kütja Johannes Wilkisega, nusmigastuse. Haawatule anti kohapeal
26 aastat wanä, õnnetus. Kütja läks ep mest abi ja ta saadeti järgmise rongiga
weduri kraanist mett wõtma. Rong lii- ^pa haigemajja.

KBBHB

.ILUTAG7SE ELU" OF -»■
ajaleht kõigile! „Alutaguse Elu“ toob teateid valis, sisemaa ja oma nurgast. Ajaleht, kes äratab ja sunnib mõlema!

##Alutaguse Elu toimetavad kõige paremad ajakirjandus
likud Jõud provintsist Kaastöölised kõigis

Kofjfla-Järvel, Mäetagusel,
Kuremäel, K.-Jõul, Püssis, tisakus, JSarvas.
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Maa arendav latvakultuuri.
Maa uus seltskond ootab teatrilt uusi ülesandeid.

„Rahwanäitelawa", aja
kiri Väiketeatrite lawakunsti aren
damiseks, toob oma esimeses numb
ris kirjutise maawäikelawade kohta
R. Kangro-Pooli sulest, mille
toome ära ka siinkohal. Teatri-
kongressi eel ta tohiks määrida ül
disemat huwi.

Ei ole kuigi palju aega tagasi, tui
igaüks, kes näiliselt tahtis mõelda pat
riootilises winklis, kõneles ja kirjutas sel
lest, et inimesed ei peaks mitte rändama
maalt linnadesse. Linna kujutati nagu
mõnd pahet, aga maad selleks, kus rah-
wuslikud woorused palju paremini ini
meste juures püsima jääwad.

Maal oli siis tööd ja tegemist palju
ning inimesist tuli puudus kätte. Wäga
loomulik, et maa ülesehitaw kätetöö osu
tus hulga Väärtuslikumaks kui linnades
mõneks tühiseks kontoriametnikuks ole
mine.

Müd on olukorrad paratamatult
mitmeti muutunud. Müd on nii, et ini
mestel pole linnades midagi teha ja ka
maa ei suuda neid enam toita. Nüüd ei
ole see enam ebapatriootiline, kui inime
sed hädadest aetutena maalt linnadesse
tuletvad— mõistetakse, et kergemeelsus
pole selle sammu peamiseks tõukajaks.
Ja inimesi tõeliselt ka ei tömbagi enam
nii wäga need linnad, kus töötute arw
suur ja üldine wiletsus weel suurem.
Mured on teinud inimesed kõiges tagasi
hoidlikuks ja igaüks kõige parema mee
lega tahaks oma kodukohas elada ja
armastusega töötada. Nii nad siis hoi-
d utvad maa külge.

Teiseks on muutunud ka maa üldine
kultuuriline tasapind. Maa ott linnastu
mise mõttes astunud suuri samme edasi.
Wõi õigemini öeldult — linn on tungi
nud maale. Meie hariduse korraldus ku
junes nii, et keskkooli haridus on tungi
nud kõige kaugematessegi küladesse. Pole
suurrahwastel kellelgi sarnast maarah-
wast, kellel kooliga ja üldhariduslise aine
tega oleks selles ulatuses kokkupuutumist,
kui meie maarahwa nooremale põlwele
nüüd osaks on saanud.

Olgu alul meie kool puudulik, aga ta
on' hariduse hindamiseks, haritud ini
meste kultuuriliste nõuete tõstmiseks
maal otse wägewa liikmise toonud. Ini
mesed ei saa enam läbi waid igapäewase
loomuliku tööga, maid maim nõuab oma
toitu ja seda peab kustki saama. Kui pea
me silmas asjaolusid, et meil näiteks Vii
maseil aastail wäga palju raamatuid kir
jastatakse, siis nendest Väga suur arw
omandatakse just maale, kus inimeste!
teiste waimkiste elamuste Võimalus pii
ratum kui linnades. Raamat on maa ha
ritud nooruse puhketundide parimaks
seltsiliseks.

Vaadelgem maa elamiswiiside pale
muutumist. Simmanid tawalises mõttes
on kadumas, nende lõbu ja lärm ei ra
hulda enam uut põlwe. Lõbus ja ajawii-
teS ka tahetakse waimliselt midagi tuu
makamat. Me näeme uut hoogu seltsi
majade ehitamises. Rahwale on rahwa-
maju waja, kus rahuldatakse inimeste
kunstilist nõudeid. Laulukoorid, muusika-
orkestrid, rahwaülikooli loengud ja näit
lemine on asjad, milleta maa noort erk
sat seltskonda ei saa enam ette kujutada.

Eriti ollakse huwitatud näitemängu-
õhtutest. Kõikjal leidub nooriinimesi, kes
Väsimata innuga ühinewad näiterühma-
deks ja kokku käiwad kilomeetrite kaugu
selt ettewalmistama neid õhtuid. Noor-
põlw on linnades head teatrit näinud ja
nende waimlised tõmbed käiwad sarnase
hea teatri järele. Mi on loomulik, et
nüüd maa asjaarmastajate näitemängu-
õhtud kunstiliselt tasapinnalt ei taha ra
hulduda sellega, mis oli warem. Ei, pa
randada tahetakse, luua, ehitada tahe
takse!

Kui paljud seltsimajad on ehitanud
wäikseis mõõtudes päris head näitela-
wad ja kunstnikel lasknud maalida mit
med komplektid lawaseinu. Samuti on
hoogsalt hakatud korraldama lühiajalisi
lawategelaste kursust, kus on antud juha
tust diktsioonis, lawastamises, jumesta-
mises jne. Ja nüüd hiljuti oli weel Tal
linnas kursus wäikelawade juhtidele, mil
lest osawõtt osutus wäga elawaks.

Me näeme, et maa liigub ja pingutab
jõudu, et Väikeseski ulatuses kunstilise
malt pakkuda seda, mille järele tuhandete
südamed tarwiduft tunnewad.

Olgu siin mõningaid mõtteid kaalu
miseks.

Kui linnad waimliselt rohkem suuda-
wad maast, siis küll sellepärast, et linna
des on elu tihedam ja see tihedus annab
tugewama ning rikkama pinna waimliste
Väärtuste sündimiseks ning kandmiseks.
Erutaw tahe on linnades kui tugew press
mõjuwamalt töötamas. Waimu rikkused
surutakse hoogsamalt ja põhjalikumalt
wälja. Maa on hõre, inimesed rohkem
omaette ja miski ei suru selles awaruses
ega koondu ühiseks jõuks.

Ja sellegi hõreduse juures näeme
waimliste jõudude litalt killunemist. Ini

mesed tahawad tegutseda, kuidagi kasu
likud olla, aga selle juures nii talitada,
er tema oleks kuidagi esimene. Me
näeme siis, kuidas ühes ja samas nurgas
on näiteks tuletõrjeselts, haridusselts,
karskusselts, põllumeesteselts jne. Ja
igal kipub olema oma näitlejate, lauljate
jne. rühm, kes isegi Väga konkureeriwad,
paraku kas wõi Vastased on. Egoism ja
Võistlus on head jõud, aga lagedate!
pindadel on üksmeelne koostöötamine
siiski Vahel palju tulusam.

Ma mõtlen, et kui maa tahab ene
sele rahuldawat näitlemist, siis Vähemalt
sellel alal nad peaksid endid küll nagu kitt
üksmeelsele tööle rakendama. Head näit
lejate anded kuski teatriski pole mujalt
tulnud kui rahwa keskelt. Igas inimeses
on oma osa kunstnikku, näitlemise-annet
leiame wist rohkem, sest elu ise on küllalt
suur näitelawa, kus mängimist õpitakse.
Waja need omadused kokku tõmmata, ka
rval esinemiseks ümber sünnitada ja kuns
tiline esinemine hakkab idanema ning
laswab peagi õitsemaks puuks. Ainult
hoida ühte, et trupp saaks tugew olla
mitmekesiduse mõttes. Mõistan,'et üksi
kud seltsid tahawad oma õhtuid, aga
näitlemise osa Vöiks neil kõigil olla selle
ühise ja üksmeelse näitlejate trupi Poolt,
mis on moodustatud waid näitekunsti-
lisil kaalutlusil seltstdewaheliselt.

Mõtlen, et sarnane üksmeelsus wõi-
nraldab truppidele ka parema ettewal-
mistuse. Tuletan siin meelde neid latva -
kursusi, mida Viimaseil aastail on kor
raldatud. Kursused on kuludega seotud
ja Väikese osawõtu juures wõiwad nad
olla ikkgi Väga lühikesed ja pinnapeal
sed. Mida wõib teha mõninga kümne
päewaga! Lektor tvaewalt õpib kursus
laste kui näitlejate tüüpe tundma. Ta
töönatuteue jookseb õhku ja muutub sa
gedasti tühjatähjaliseks ajawiitmiseks,
mille kasu ei anna peaaegu milleski tun
da. Iga Väiksemgi õppimine nõuab na
tukene testivamat tööd ja ülesandesse sn-
wenemist. Kui mitu kohalist seltsi ühine
des üksmeelselt korraldaks neid kursuseid,
siis Võiksid nad olla kestwamad ja taga
järjed oleksid tunduwamad. Peaks olema
Võimalus, et kursuste juhataja saaks mi
tut näidendit kätte õpetada, sellega ta
awaks näitlejaile edaspidiseks tööks Või
malusi paljude nende asjade nägemiseks,
mis on näitlemisel wäga majalised, aga
mida asjaarmastaja ilma tähelepanu
juhtimata ei tea.

#

Suureks mureks maa lawadele on
kohaste näidendite Valimine. Näidendi
ja publiku Vahekord teatris on sarnane,
et nad peawad kindlasti seisma sümpaat
ses kontaktis. Millest publiku enamuse
hing on elewil, süda käärimas ja mõte
Vastust otsib, see „ tõmbab" lawal kõige
rohkem. Teater ilma selle sisemise „tõm
beta" töötab tühja.

Inimesed wiimseil aastail on teinud
suuri sisemisi waimuelulisi murranguid,
aga lawakirjandus pole sellele wastawalt
kaswanud. Nii linnadeski teatreile heade
näidendite leidmine tm raskeks ülesan
deks. Maal elame hoopis raskemais tin
gimusis. Maa publiku ena,mus on Väikese
arenemisega ja teda huwitawad näiden
did, mis kunstiliselt üsna madalal ast
mel ja mis noorema põlwe arenemisega
sammu ei pea. Me näeme, et maa lawad
oma näidendite Valikul peawad asuma
sellel õnnelikul keskmisel teel, mis kuidagi
rahustab nii üht kui teist poolt. Mi ole
me maal paratamatult seisukohal, et näi
dendite Valikul tuleb pidada silmas ka
kaswatuslikke põhimõtteid.

Meil on algupärandeid ja tõlkekirjan
dust päris õige palju, aga häid teri nende
keskelt peab oskama leida.

Nüüd on aprilli alul Tallinnas üle
riiklik lawakunstiinimeste kongress. Osa
päewakorrast on pühendatud ka maa
wäikelawade päewamuredele. Ühtlasi
kutsutakse kongressile maalawade juhti-
waid tegelasi. Seal on koht, kus öeldakse
südamete pealt ära, mis just meie lama
sid praegu kõige rohkem pigistab, ja sea
takse ülesse põhimõtteid ja püüdeid, et
seda pigistamist kõnvaldada.

Lawakunsti kultuurilised ülesanded
maal ja selleks organiseerumine, lawade
Varustamine heade näitlejate kaswata-
mine, need on ülesanded, mille kujune
mist ootab meie tublisti linnastunud
maa uus seltskond. Jääb, soowida, et
teatrikongress siin wastawad kiwid lii
kuma paneks.

Tisleritöökoda tuleohus.
Tuli sai alguse kiid elva, t

Pliidist.
Laupäewa hommikul kella Uil ajal

pääsis tuli lahti Soome-Rootsi prospekt
i:r. 31 asumas A. Põderingu tis-
leri-töökojas. Tuld märgati kohe ja kus
tutad koduste abinõudega. Kahju pol.-
suur.

TE sai alguse küdema pliidi alt
kukkunud söest.

kessi liim Läti kinodes.
„Kire lained" Ita Rinaga Peaosas

helifilmiks.
Th. Lutsu poolt Valmistutud ja lä

hemal ajal linastamisele tulem film „.Kas
tunned maad", on müüdud Saksa- ja
Poolamaale ning algab sealseis tinodes
peagi ringkäilu. Teine Eesti film, mis
meil õige menukalt jooksis — „Wahwa
sõdur Joosep Toots", hakkab lähemal
ajal Läti kinodes jooksma.

Eesti-Saksa filmitööstuse ühisprv-
duttsioon „Kire lained", kllS peaosas meil
tuntud näitlejanna Ita Rina, on tööta
tud ümber ka helifilmiks ja juba õige
mitmed Euroopa maad läbi rännanud.

1. suurtükiväe brigaadi ja
1. suurtükiväe polgu iahing-

vendadele.
Väeosa, milles teenisite meie ajaloo

suurpae vii, mille ridades osa võtsite va
badusvõitlusest, elab niisama elujõuli
selt edasi, karastades eiul vabadusvõit
luse vaimuna kodukaitse tööks. Kasvab
peale noorpõlv, kes tahab kuulda teie
kangelastegusid, teie vaeva- ja piinapi-
gistusi, et kasvada teie väärilisteks. Hel
leks* aitab kaasa väeosa ajalugu, kust ei
tohiks puududa ka teie mälns^smi.
1. suurtükiväe grupi ohvitseride kogu
juhatus loodab, et teie asja kasulikku*!
silmas pidadas mune hetke pühendab
ja mõne reaga kirjeldate sündmusi, mis
teile kõige enam jäänud meele. Olgu see
siis lahingust või muidu omavahelisest
kooselust ja meeleolust. Mälestused pa
lutakse saata Narva 1. suurtükiväe gru
pi staapi, ohvitseridekogu juhatuse ni
mele.

MUSSOLINI ON KIRJANIK.
Itaalia diktaator Mussolini on kirju

tanud ajaloolise näidendi Napoleoni
elust. Näidend, mille pealkirjaks on
„Campo di Magioi( — käsitab suure
väejuhi elu pärast Elba saarelt põgene
mist kuni vangistamiseni Malme sonis.
Pildil üks stseen näidendist. 

Kostuseks meie awalikule
küsimisele.

Eesti Kommertspanga Narma hoiu-
summade omanike koosolekul juhtuma
arusaamatuse asjas, mille selgitamiseks
pöörasime awaliku küsimisega komiswui
liikme adwokat A. Rutschsteini poole,
meile teatatakse, et arusaamatus m, luh
tunud kahetsetama! kombel ebamäärasest
ja wähetüpseft Väljendusest. Koosolekul
kõneldi küll „ajakirjanduseke maksmisest",
kuid sarnast maksetawat propagandat ole-
wat mõeldud igasuguste üleskutsele, tea
daannete jne. näol, mis harilikult täi
lt ad maksu alla.

ABI) EL KBIMl VENI) KUTSARIKS.
Ühes väikeses talus Harzis on juba

mrmd aega kutsar, kes on, nagu selgub,
omaaegse riff kabiilide juhi Abd ei K ri
iul vend. Mehe nimi on Muhammed
ja ta seisab kogu aja kirjaühenduses
oma asumisele saadetud vennaga. Nagu
teada, juhtis Abd ei Erim qastaid vihast
riff kabiilide võitlust Hispaania ja
Prantsuse vägede vastu.

JÄLLE RAKETTLENNUK.
Kaiifornias on ehitatud erit ii ii hiline

rakciHennuk, millega praegu käiseid
tehakse. Lennuk on konstrueeritud dur

atuminiumist. 38 raketi süütamisel Jek-
kiea energia mõjul pealt lennuk õhku
tõusma.

ciüuiiiiio Miimi artiliOHi
Ai salus kahe kalmega 7 salakiitti tabatud.

Metskitsed Mm lumega raskes seisukorras.
Meile kirjutatakse Iisakust:
Kestma talwe ja sügama lume tõttu

tänawu on meie jahilindude ja loomade
elu seatud raskesse seisukorda. Lindudel
weel on wõimalus ühest kohast teise üle
lume liikuda, ka ohtude eest kõrwale põi-
gelda ja warjupaika ning toitu leida
põõsalt ehk puult. Aga jahiloomade sei
sukord on sootu halwem. Metsades ja
aasadel on lumi paiguti uil sügam, ei
näiteks metskitsede jalad joostes maani
ei ulatugi. Põgenedes loom peab aima
lumes rabelema, wäsib marsti ja langeb
las murdja koera, mõne muu kiskja wõi
küti saagiks.

Iga! sügisel tehakse riigimetsades kii-
jedele heina kuhjadesse ja sügama lume
ajal kantakse isegi laiali, et loomadel
ühest kohast teise liikudes oleks ikkagi kohe
toit ja Varjupaik malmis. Põhja-Peipsi
metsades on kitsesid meel õige mähe. Met-
sawaht peab neid ööd ja päemad wal-
mama, et siin ehk seal mõni salakütt püs
siga metsa ei pääse neid wiimseidki loomi
häwitama. Metsaametnikud on selle tee
mstusekohuse mände all enesele wõmrrd
ja nad peawad seda täitma, kui peaks
tulemagi ette kõrwalehoidmisi, siis järg
neb sellele kohe süüdlase ametist Vallan
damine. Kui nüüd salakütt kuski metsas
tabatakse, siis süüdistatakse" ikka kõi
gepealt metsaametnikke ja unustatakse
seejuures ära, et metsawaht peab salaküt

timist takistama, ka oma elu seejuures
kaalule pannes.

Salaküttide kahjulik tegewus on seda
halmem, ci laskmisel loom alati ei lange
kohe ega saa surma, waid enamail juhtu
de! lõpeb haawatuna, rasketes piinades.
Metsawahtide hoolsusele waatamata sala-
rüttimine Alutagusel õitseb lopsakalt,
tiksi Jisakli metskonna piirides näiteks
on lahe talwe jooksu! 7 salakütti kohtuli
kule Vastutusele wõetud. Wiis neist on
osaliselt oma karistuse kannud ja kaks
ootamad mee! seda. Esimeste seas on
.» meest, keda loata püssi pidamise pärast
karistati 3-kuulise Vangistusega ehk
WO-kroomlisr rahatrahwiga, peale selle
tuli karistus loata jahipidamise pärast,
tuna püssid wõeti meestelt ära. Niisama
sai üks salakütt kuu aega wangistust ehk
Või) krooni trahwi ja teine 7 päewa wan-
gistust ja 15 krooni trahwi. Kaht wii-
mast ootab weel raskem karistus. Wii-
mane neist laskis 14. märtsil s. a. riigi
metsas kaks laengut soku pihta, enne kui
ta sai käite looma. Sama päewa ööl
otsiti salakütt elumaja läbi ja leiti loata
peetud 2-raudne jahipüss, kuule ja maha
lastud sokk, kel oli nahk juba nülitud ja
liha nõusse mee alla pandud. See „lõbu"
ei tule noormehele-salakütile mitte odaw
ja peaks olema hoiatuseks teistele —
meie haruldaste metsloomade hämita-
mise ärahoiu ja salaküttimisele piiri pa
nemise huwides.

AJAKIRJANDUSEST.

KUIDAS KAOTADA TÖÖPUUDUS.
Hakatakse koguma andmeid tööiiste-välismaaiaste kohta.

Vene emigrante Eestis veel 13.000.
„Pwl." kirjutab:
Wastawaist asutifist kuuleme, et töös

tuslikes ettewõtteis Eestis siiski töötab
mõrdlemisi mähe wälismaalasi. Waba-
riigi kestes on siin wälismaalased leid
nud teenistust peamiselt niisugustel eri
aladel, kuhu ei leidunud kohalike tööliste
wõi eriteadlaste seast wastawaid jõude.

Tööinspektorite aruannete uues kor
ras on nähtud ette ka teadete kogumine
wülismaalaste-tööliste kohta. Wanem
tööinspektor teatas, et mainitud teadete
kogumine edaspidi algab. Siis selgud,
kui palju on meil wälismaalasi tööl ja
millistel aladel.

Siseministeeriumi andmetel oli Ees
tis 1924. a. 18.000— 19.000 Wene emi
grant!. Neist on miimaste aastate kestes
astunud Eesti kodakondsusesse paartuhat
isikut ja 2.000 isikut rändas läinud aas
tal Prantsusmaale. Praegu wõib Wene
emigrantide armu lugeda 13.000-le, ühes
naiste ja Lastega. Km palju wenelasi
siin-scal teenistuses, selle kohta puudub
ülewaade.

Edasi seletatakse siseministeeriumist,
et Eestisse ei pääse kergesti mälismaa
tööjõud. Seni on palgatud wülismaalk
eriteadlasi klaasitööstusse, märwimeist-
reid tekstiiltäöstusse jne. Ja igakord sel

gitab majandusministeerium küsimuse, et
kas wälismaalt palgatawat tööjõudu
tõesti ei saa asendada omamaa eritead
lastega. Alles siis, kui see täitsa wõima-
tu, antakse wälismaalafele sissesõidu- ja
töötamisluba. Kuna Eestis töötab nüüd
juba klaasitööstuse kool ja ka teistel ala
del malmistatakse ette oma töölisi, siis
kaob juba lähemas tulewikus wajadus
tuua tööstuse alal eriteadlasi wälis
maalt. Eesti rahwusest wälismaalastele
on tehtud kodumaale asumiseks erandeid

Siseministeeriumil pole seni teateid
Väljarännanud eestlaste tagasisaatmisest
kodumaale. Lätiga on tööliste küsimus
korraldatud wastastikusel alusel. On
eestlasi Lätis ja lätlasi Eestis tööl. Sa-
nruti leidub siin leedulasi. Leedus olewat
kuwatsusi Välismaalaste tööwõimaluste
tttsendanüse suhtes, nende teostamine
pole aga kerge: Hakka miüismaalasi saat
ma maalt wälja, naaberriigid wõiwad
mustata samaga ja saawutatud ei ole mi
dagi. Tööpuuduse lahendamise probleem
tuleb arutusele ka aprillis peetama! Töõ-
üsühmgute Keskliidu kongressil. Tahe
takse nõuda kategooriliselt ületundidele
kadu ja töönädala lühendamist. Kui wa-
barügis kõikjal maksaks täpsalt 8-tunni-
liue tööpäew, siis saabuwat seega isegi
juba paarituhandele töötule tööwõi-
malus.

õued määrused kanamuna
Neil päiwil esitati Valitsusele kinni

tamiseks kanamunade wäljaweo erimaksu
eelarwe, mis tasakaalustatud kulude ja
tuludega kr. 25.800.

Eelarwest selgub, et kawatsetakse eek-
olewal eelarwe aastal Vedada Välis
maale 25 miljonit muna. Ühtlasi ou
maksma pandud kanamunade sisse- ja
wäljaweo kontrolli teostamise määrus.

sisse- ja väljaveoks.
Selle järele peawad importijad ja

eksportijad isikud wastawate lubade saa
miseks esitama soowiawaldused põllutöö-
ministeeriumi põllumajanduse osakonna
le. Lubade Väljaandmise otsustab Valit
sus. Vcaksmapandud põllutööministri
määrustega on katiamunade wäljaweo
kontrolli kõwettdatud ja kontrolli teosta
mise alal kindel kord sisseseatud.

25 milj. kanamuna välismaale.
d e
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Sula wõib wiia Narwa-jõe üle kallaste.
Wee tõus ei takista wee andmist linnale. - Puusilla jalale walwe. — Laewasadam raiuti

jääst lahti.

Ülemjooksul uputuseoht tõsine.
Kewade tulekuga hakkab Narwa-jõgi

jõllitama uputuseohuga. Praegu on jões
Mesi kõrge, linna kohal 260 sm. üle null
punkti. Äkiline sula wõib põhjustada
kiire wee tõusu jões, mille tagajärjel wõi-
wad saada üle ujutatud kaldaäärsed ma
dalikud.

Ummistuse tagajärjel wõib linna ko
hal wesi tõusta 2—3 tunni jooksul paari
meetri wõrra. Selle ohu wastu on juba
ettewalmistusi tehtud Narma linnawalit-
suse poolt. Linnapumbamajas on tõste
tud üks masin juba sügisel lae alla ja kui
wesi peaks kiiresti tõusma, siis on wõi-
malik ka teisi masinaid üles tõsta. Wee
tõus igatahes ei takista wee andmist lin
nale.

Jääminek wõib muutuda kardetawaks
puu sillale. Sula tõttu pääseb hõlpsasti
lahti raud- ja puusilla-waheline jää, mis
kiirest woolust kantuna liigub puusilla
jalgade poole. Ka siin on linnawalitsus
arwestanud õnnetusohuga. Puusilla jal
gade juure pannakse wälja walwe mees

kond, kes juhib jääpangad silla alt läbi.
Pühapäewal raiuti linna laewasadam

jääst lahti, et ära hoida wõimalikku õn
netust. Sadama juures oli tööl 5—6
meest.

Kui praegused soojad ilmad kestawad
edasi, siis Narwa-jõe alamjooksul, kus
wee wool aeglasem, möödub jääminek
ilma erilise ohuta. Kui aga peaks tule
ma wihma, siis wõib wesi tungida jääle.
Uputuse-oht ähwardaks siis Rarwa agulit
ja Telliskiwiküla, mis olid wee all ka
1928. a. üleliigne poleks, kui nimetatud
linnaosade elanikud oleksid walmistatud
ette weetõusu wastu.

Narwa-jõe ülemjooksul wõib tulla
lumelagunemise ajal uputus tõsi
sem. Kärestikud wahelduwad seal waikse
woolu ja saartega. Wiimaste wahele te
kib kergesti ummistus, mis takistab
wee edasipääsu ja wesi otsib omale uue
tee üle luhtade ja heinamaade. Wee tõus
tooks suurwee hädaohu Ust-Sherdjankas,

—MlwmiHI H Illil BUUMI

Wääskas, Kriusis, Stepanowschi t schi nas
ja Omutis.

Kõrge wesi sügisel Narwa-jões sundis
lahkuma Stepanowschtschina küla elanikke
majadest. Talwel alanes wesi ja elanikud
kolisid jälle majadesse tagasi.

Kohapeal on tehtud wastawaid ette
walmistusi, et wee tõusu korral lahkuda
majadest.

Suur wesi wõib halba teha tublisti
Kulgu sadamas, kuhu on weetud kokku
talwel paartuhat kantmeetrit küttepuid.
Tugew weewool wõib kaasa wiia lao
platsilt, mis on praegu weepinnast kõr
gemal waewalt Va meetrit, küttepuude
riidad. Puid ei jõuta Kulgult kiiresti ära
wedada, mispärast tuleb jääda lootma, et
wesi ei tõuse jões kardetawa kõrguseni.

Kulgu sadama ümbrusele on kardeta
waks ka Plüssa-jõe jääminek, mis harili
kult toimub 10—15 päewa peale Narwa-
jõe jääminekut. Sadamas asuwatele puu
dele olewatki suuremaks ohuks Plüssa-jõe
jääminek.

Eksis üle piiri SSSR’i?
Tuisk hulgutas tallinlase GPU meeste kätte.

„PARADIISIS“ PANDI KOHE POKRI.
21. märtsil tabati Komarowka juu- piiri. Nõuk. Wene wöimude poolt toi

test Eesti-Wene piirilt tundmata isik, metatud mees Kingissepa GPU wangi-
tes oli tulnud äsja üle piiri Eestisse, majja, kus hoitud kinni siiamaani.
Piirijooksik toimetati Narma, kus selgiks, „Eksimise"-jutt näib olewat wäheusu-
et seekordne ületulija on pärit Tallin- taw. Wanaküla juures piiril on traat-
uast. Ta sõitnud jaanuarikuus rongiga aed, seda oleks pidanud mees nägema.
Narwa, et minna sugulaste poole, kes Arwata wõib, et ülejooksik on õnneotsija,
elamud Wanakülas. Olnud tuisune ilm, lellel Nõukogude „paradiisis" sugugi ei
eksinud teelt ja sattunud kogemata üle Vedanud.

HM' II i , — 

J. KsskkOls võltsveKsiiteie ei tule lõppu.
; ri!V 0 s vswoksel. järjekorralt 3G-es!

Laupäewal teatas Narwa kriminaal- teerrti Narma ühispangas ja on 100 kr.
politseile Peetri walla talupoeg Martin -uur. J. KeslkWal, kes praegu wahi all,
Gustawi p. B r u t u s, 59. a. mana, on nüüd ülesantud wZltswekseL juba
et Joh. Keskküla on mõltsinud wekslil 36-s, mis hulgalt wist ületab isegi kir-
tema allkirja. Wõttsitud weksel diskon- janrk Nohu wöltsimised.

>oie li m 3,5 senti kilolt kail
H i a d tõusid ta U»a Hr e m ü ü f\ i

il i

Petrooleumi ja bensiini hindade lan
gusega wälismaadel mõis arwata, et ka
Eesti turul nende ainete hindu wasta-
walt alandatakse. Nüüd on aga sündi
nud hoopis wastupidine nähe. 17. märt
sist on petrooleumi hinda tõstetud 3,z
senti kilolt ehk 57,«senti puudalt.

,,Kaja" teatel petrooleumiga kauple
ma- suurärid — tarwit.-keskühisus
„Eesti-Petrool" ja „Shell" — on pet
rooleumi edasimüüjatelt-wäikekaupmees-
telt wõtnud kohustuse, et wiimased peale
17. märtsi ei müüks petrooleumi mana
hinnaga.

Kes kohustise järgi ei toimi, nrarjab
200 kr. trahwi. Bensiini hinda suurärid
on tõstnud 10 sendi wõrra kilolt. Kõrgen
datud hinnad tabawad muidugi kõige
walusamini maarahwast, kes on petroo
leumi suuremad tarwitajad.
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Tänuavaldus.

Naabritele ja agarale tuletõrjele, kes
21. skp. minu majas, Soome-Rootsi
prosp. nr. 31, lahti pääsenud tuld õi
gel ajal ja südilt aitasid kustutada, mi
nu südamlik tänu. A. Põdering.

500 M. TAEVA ALLA.
Lennuinsener Karl Poggenseel

on Bremeni lähedal õnnestunud huvitav
katse raketiga. Ta on oma raketi suut
nud mõõduaparaatidega saata 500 m
kõrgusele, kust, see siis langevarju abil
uuesti maapinnale tagasi langes.
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Õüwalwe Narwa apteekides
23. märtsist kuni 26. märtsini on

ööwalwe Haigekassa apteegis, Malmi
tänawal.

Pühadekinke kehwadele töölisperekondadele lihawötteks.
Läinud aasta oktoobris lõppesid

Kreenholmi wabriku tööüswauemate
Volitused. Seni pole suudetud kokku kut
suda tööliste üldkoosolekul, et wõtta
ette uusi Valimisi. Tööliswanemaile,
keda on harilikult 8—10 isikut, malseti
wabriku Valitsuse poolt Väikest tasu.
Seitsme kuu tööliswanemate tasu
on wälja Võtmata ja Kreenholmi Vab
riku Valitsus on otsustanud tasusumma
annetada Vaesemate tööliste lastele
riiete, ihupesu ja jalanõude muretsemi
seks.

Wabariigi Valitsuse poolt naisliidu
kaudu antub summad Kreenholmi Vaese

mate tööliste laste toetuseks on tub
listi aidanud kergendada puudustkanna-
tawate perekondade olukorda. Kreen
holmi wabriku poolt jagatawad summad
tulewad töölistele pühadeks toekaks li
saks.

Tööliswanemate tasusummad tule
wad esimest korda jagamisele lihawötteks.
Seks on juba asutatud eriline daamide-
patronaat wabriku kontoriametnike abi
kaasadest, kes tihedas koostöös kobaliku
Kreenholmi naisseltsiga selgitawad too
lisperekondade seisukorda ning muretse
wad toetust hädalistele.

Kui majas jookseb must kass...
Rärrdkaupmehe - kaasa „kolis" korterist ühes toamööbliga.
20. skp. ilmus Narwa kriminaalpo

litseisse Karl Gustawi p. W i s n a p u u,
34 a. wana, ja teatas, et tema korteris
7. Peetri tän. nr. 4 on pandud toime
märgus. Ära on witdud terwe toamöö
bel 414 krooni Väärtuses.

Märtsi alul sõitis Wisnapuu, kes on
elukutselt rändkaupmees, kraamikastide-
ga Tallinna. Koju jäi kaasüüriline Ida
Ferdinantow, kellega Wisnapuu elanud
Vabaabielus. Enne lahkumist leidnud
aset wäike perekonnatüli, millele mees
ei juhtinud erilist tähelepanu. Tallinnas
peatus Wisnapuu Koplis oma naiseõe

tes olnud kadunud kraamikastid ja ka
rahatasku ühes raha ja pagastkwiitungi
tega. O. Pappa seletanud, et õde käi-
uub tema pool, wõtnud asjad ja lahku
nud. Mees teatas sündmusest Tallinnas
ametiwõimudele. Koju jõudes tabas
teda aga uus üllatus: naine oli „ära
kolinud" korterist ühes mööbliga, mil
lest osa oli juba jõudnud realiseerida ja
saadud rahaga sõitis Tallinna mehele
järgi, et wõtta selt Viimne waranduse-
natuke.

Ida Ferdinantowi elukoht on seni
teadmata. Asja kohta alustasid arreri-
wõimud juurdlust.Oiga Pappa juures. Ühel päewal ärga-
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Aastast tööd kokku võtmas.
')l ts r n» a linun waba . ahtlik tuletõrje selts pidas aastakoosoleku.

Aasta kestel 80 uut liiget juure.
Pilhapäewal prdaS Narwa linna wa-

batahUlt tuletõrje-ühiug oma aastakoos-
olilut depoo ruumides. Koosolek algas
iell 12 päewal, juhatas M. S P e e k ja
^naolollis Treufetdt.

Ühing on pidanud läinud aastal pea-
tvvsvirkuid ühe ja juhatuse koosolekuid
49. oyetsal suuremal tulekahjul on ol
nud . 73 meest, 10 maitsema! —■ 235, kol
mel wälja!utsel — ö5 meest. Nteeslond
o.i ivoTiuD oja mauüöwrist, harjutustest,
wahueeuistusest, paraadidest, matustest
i ne. uh lugu! oh iuweutari 55.837,45 tr.
iväärraseS. Lill meid 375, milline arm

on tõusnud aasta kestel 80 liikme wõr
ra. Koosoleku Poolt kinnitati läinud
aasta aruanne 8.877,4i krooni suuruses
ja wõeti wastu eelarwe 5.232,52 krooniga
tasakaalus.

Juhatusse Valiti: E. Grau — esime
heks (cnb.), P. Hauswalter — abiks
lend.j, ^1. Palm — laekuriks (euö.),
O. Weri sekretäriks luus), A. Lüke —-
Varahoidja abiks suus) ja liikmeks
A. Arry lend.). RewiSjon-lomisjoni Va
liti: W. Seiler, N. Sokolow, A. Pitjar,
A. ui osa kas ja J. Lurich.

Asjalik koosolek lõppes lell '/a4 p. l.

alt errestimrijja.
joobnud m 2 h e ebaharilik

..säugu
Reede õhtul märkas Tallinna poolt

tulema kiirrongi Vedurijuht Iõhwi ja
Oru jaamade Vahel 283. kilomeetril
raudteel tumedat kogu. Wedurijuhi
hoiatussignaali kogu tähele ei pannud,
rong peatati. Selgus, et raudteel ma
gas rahulikku õiglase-und Woka Valla
elanik 23-aastane Pukk. Noormees,
kes oli purujoobnud, toimetati sama
rongiga Iõhwi arestimajja.

Õhtune kiirrong hilines wahejuhtu-
mise tõttu umbes 10 minutit.

P uhkow ;s Paljastati salakõrts.
P u h k o w a s t, 23. märtsil. SUn

paljastati ametiwõimude poolt salakõrts,
mille pidajaks oli kohalik elanik O r g u -
l a s. Kätte saadi riigiwiina, -piiritust
ja salapiiritust, mis konfiskeeriti.

Samal päewal saadi kätte Puhkama
küla elaniku M-i talust salawiina, mis
konfiskeeriti.

Kohapealt teatatakse meile, et Puh-
kowa salakõrts on olnud kohalikele elani
kele kauemat aega nuhtluseks. Kõrtsipi-
daja olnud küllalt ettewaatlik, et hoida
ettewõtet awalikuks tulemast, kuni ta
nüüd Viimaks ometi paljastati.
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TEADAANNE!!! Vabariigi valitsuse otsusel on Karskusliidu löpploosimine suurel nelja
päeval, 2. aprillil. Peavõit 1.250.000. Preemiateks: auto—maja—talukoht.
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Melsavedu väheneb.
Parwetajatel Tartu, Wõru, Petseri tõgikondadel ja Peipsil ei ole tööd.

Hiljuti peeti Tartus metsaparweta-
jate koosolekut, kus arutati parwetamise
küsimusi, mis seotud kõigi Tartu-, Wõ
ru-, Petserimaa ja Peipsisse suubuwate
jõgedega.

Koosolekul esitatud andmetest on nä
ha, metsamaterjali hulk on tänawu par-
lvetamiseks tublisti Vähem kui oli läinud

U lüli "I

aastal.
Koosolekul määrati kindlaks järje

kord iga jõe kohta. Et Kärewere kanaalis
on süwendu§tööd käimas, siis otsustati
paluda Veeteede Valitsust, et parwetami-
sel ja metsamaterjalide Veol laewadega
Kärewere kanaalis ei tehtaks takistusi ja
labilaskmlne tammidest sünniks tasuta.

AUTOD MAAPINNA LOHEDES - MAAVÄRISEMISEST TABATUD.
Raske maavärisemine, mis hiljuti võidki. Napieri ja Hastingsi linnades

kohutavat hävitustööd tegi Uus-Mere- on teed paljudes kohtades täitsa läbi-
maal, kus kolmel korral veel pärast se- pääsmatuks muutunud. Pildil on mitu
da cm maapinna tõukeid olnud, purus- autot, mis kesk teed maavärisemisest
tas kannatada saanud linnades täna- tabati ja maa lõhedesse kisti.
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ka ühtki kaebust ei tulnud üle tema huulte. Ta jäi
süwenenuks endasse, nagu ainumasse, raskesse mõ-
tiskellu, otsekui Võitleks ta mingi meeleheitliku otsuse
pärast. Kuhu Võiv fee Viia selle kannatama naise
hinged

Liisa Iwanowna ei söandanud sellele küsimusele
ivostata. Ta tõusis ohates Püsti.

Täna pidid nad jälle edasi sõitma'. Pihkwaft mi
nema ja Eestimaale tagasi! Kauaks weel jääwad leh-
wima punased plagud Talwepaleele Peterburgis ja
Kremlile Moskwas! —

Lonkowski tuli taas tagasi. Ta sädelew heatuju,
millega ta awaldas oma rõõmu ühise reisi üle
Lydia Eergejewnaga, oli Vürstinnale, kelle süda
ühes Lydiaga Valutas kannatusehaawades, talu
matu.

,,Peame hakkama sööma", manitses Lonkowski,
„wanker saabub otsemaid."

Käratult awanes uks, Lydia astus tuppa ja Võt
tis Vaikides laua juures istet.

Ta taudis halasiaja-õe musta rüüd. Tema
bloudjuukjed olid wanaslaawi kombe järele kahes
palmikus üle otsmiku põimitud, ja ta kõhnaks jää
nud nägu näis õe-tanuS weel ahtam ja lapselikmn.
Mõningad kangekaelsed kiharad aga lõhkusid karmid
ahelad ja särasid kullaselt helkides tumedast raamis
tusest, otsekui nad oleksid tahtnud tõendada, et tuge-
wam kui tahe — ou nooruse Võim ja tung! Kahwa-
tuft näost Vaatasid, peaaegu tumedalt, suured silmad.
Pilk neis oli endasse sunnitud ega lasknud aimata
neiu mõtteid.
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jääda. Ta tuli Soome tagasi ja astus Vanadusele
Vaatamata Punase Risti teenistusse, mis Iude-
aitschi wäge tema sõjaretke! saatis.

„Nii siis," sõnas Lonkowski, ,.nüüd on !õtTVal
mis, Lisa Jwanowna, poole tunni pärast meie
wanker sõidab ukse ette. Küllap imestate kolme ho
bust nähes, mis sain kokku. Toredad loomad! Kui
kähku ka punased kuradid ei peaks jõudma edasi, enne
homme lõunat nad ei Või siin ikka olla. Meie oleme
siis juba ammu kindlas kohas. Ma pakkisin kõik juba
walmis. Teed, suhkrut, leiba, mune, kaks külma kana-
praadi ja kastrulitäis marmelaadi, millise kingitusega
mind üks inglise ohwitser austas. Aga kus on siis
Lydia Sergejewna2"

„Ta on weel meie toas."
Üliõpilane jäi seisma wana daami ette, kes ei

tõstnud pilkugi oma paberitelt. Kuna noormehel aga
oli ohjeldamatu soow Lydia Sergejewnast kõnelda,
ei osutunud see talle takistuseks, ja ta algas uuesti.

^Milline imetluswäärt neid! Ikka oma teenis
tusega ametis. Midagi ta ei pane paljuks. Niisugu
seid õdesid, kes Võtaksid oma peale sellast tööd, nagu
tema, on wähe... Ja kui tõsine ta ou! Mul ei ole
läinud korda weel kunagi teda pauna naerma. Ja
mis ma siis kõik ei rääkinud kokku! Kõige rohkem,
mis saawutasiu, oli naeratus... Ah, kui meil säära
seid naisi oleks palju, siis Wenemaa oleks Varsti
jälle esimene maa maailmas."

Nüüd tõstis Vürstinna pea ja Vaatas Lonkowski
otsa, kelle Vaimustus oli hakanud temalegi külge.

Samal silmapilgul awanes uks ja ilmus Valget
pearätti kandew teenija, kes palus Lonkowskit tulla
Llaude Sütti .Maa punastS möllus*.
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Kreenholmi Manufaktuuri O Ü. teatab seega kõigile oma töölistele ja
ametnikkudele, et

parun

FEDfll LIIOVITSHIMOP
surma puhul (surn. 21. märtsil s. a.) saab olema

Teisipäeval 24-al märtsil s. a. Leina-jumalateenistused:
Ev.-Luteruse Aleksandri kirikus kell 6 p. J. ja
Ülestõusmise- venekirikus „ 5 p. 1.

LEERI H tlHUUIITTEKIHKE «KII:

ehteid, uure, hõbedat, kristalli „Josep-
htnenhütte**, Franz Wittver (Sileesia).

— Parim Böömi kristall —

// Veronika'

M. Võhma
Narva, Joala 16. Telef. 267.

Moe ja puduUauplus

T. Laos,
Joala 13. Joala 23.

Algavates teevaele
Õooafates

Soovitab suures väljavalikus daamide kübaraid
ja kõiksugu pudukaupa.

Viimased moeuudised!
Hinnad võistlematud.

-tualettseebid: Jdeal
Victoria Ueseda

Monopol Heliotrope
on kõige paremad

Hästi parfümeeriiud, vahutavad Qästi.
Nõudke ainult „Ueronika“ seepe!

Seebivabrik „Veronikau Tartu, Aleksandri 16.

Teatan oma lugupeetud
ostjatele, et olen oma

Shotti Matful ja Matties

HEERINGAID
esimesed Trade margid

Saadaval tervetes, pooltes, ja veerand tünnides.

Hinnad võistlematud Hinnad võistlematud

A. ANNIK & Ko.
Peetri pl. 15/17. telef. 95.

Sealsamas Shell! esitas petrooleum, bensiin, määrdeõlid.

Iile viinud ava
ramatesse ruumidesse
samas majas.

Müügil suures väljavalikus
hooaja VIIMASED UUDISED.
Suure läbimüügi tõttu

Dianad usteumata odavad.
Meeste- ja naisterahva tolmumantlid.

Palume sisseastuda ja järelevaadata
Kõige austusega J. liERSOH-

M. Must

ndus 1931.3

XXV aastakäik.
Toimetus: Kirjanik Friedebert Tuglas, prof. Albert Saareste ja aja

loolane Hans Kruus.
Tegev ja vastutav toimetaja:

lektor J. V. Veski.

Teaduse huvilisele toob >fEesü Kirjandus" artikleid kirjan
duse, keele, rahvaluule, ajaloo, rahva
teaduse, ühiskonnateaduse, kultuuri-
küsimuste, filosoofia ja kunsti alalt.

Maamaiuie lugejale - arvustusi ja ülevaateid ilmunud kir
janduse kohta, nii et aasta jooksul
oleksid käsiteldud võimalikult kõik
ilmunud silmhakkavamad raamatud.

Kaasandena ilmub „Eesti raamatute üldnimestik 192Q-
aastast alates", mis osutub eriti tähtsaks,
sest sisaldab täieliku bibliograafilise ülevaate
Eestis ilmunud raamatuist.

Tellimishind: 5 kr. aastas, 2 kr. 50 s. poolaastas 1 kr. 25 s.
veerandaastas. Üksiknumbrid 50 s.

Tellimisi võtavad vastu kõik postiasutised, raamatukauplused,
Eesti Kirjanduse Seltsi usaldusmehed ning Eesli Kirjanduse

Seltsi büroo.

MÄRKUS: Igale .Eesti Kirjanduse" 1931. aasta tellijale (või mõne varema
aastakäigu järeletellijale), kes terve aasta tellimisraha tasunud,
antakse hinnata raamatuid 3 krooni väärtuses tellija enese
valiku järele suurest, umbes 600 teost sisaldavast nimestikust.

6?e (ooMiis on moflttn ainult 15. «illini.

Nimestiku saamiseks teatage oma aadress

EESTI KIRJANDUSE SELTSI büroole
Lai tänav 35, Tartu, telefon 6-01.

Eeltulevateks pühadeks kõige soodsam ostukoht.
Suures väljavalikus lõuna*, kohvi-, pesu- ja
viinaserviise. Kõiksugu alumiin ja rootsi email
kaubad. Rootsi priimused ja koorelahutajad. ostetakse, müüakse

ja vahetatakse.
Joala 6.

Hotell „Paris“, kõrval.

Eeltulevaks pühiks leiate ainult

jalanõude ärist
Joala tän. 16. Narva

rikkalikus valikus moodsaid
jalanõusid,

K. PUSI
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haige juure, kes jampsis palawikus.
Meedik järgis talle otsemaid.
Würstinna jäi üksi, ja tema pilgud libisesid mõt

likult läbi akna jõele, mis meeretas aeglaselt oma
woogusid.

Kuid mõtted, need kuulusid sellele, kelle nime
nüüdsama alles oli mainitud.

Esimesest Päewast, mil ta tundis Lydiat, tas oli
tärganud õrn armastus selle neiu wastu. Ja Lydia
oma piinawas südamekurbuses ei warjanud wana
sõbranna eest midagi: Sawinsky nende ärasõidu
õhtul wangistatud, juba kaheksa kuud wanglas.

Pisut said nad teada tast, peaasjalikult ainult
wabanenud tvangide kaudu. Sawinsky ei kaebanud,
ta näis olewat kaunis rahul. Rewolutsioonikohtu
ette teda weel ikka ei oldud wiidud.

Kõigist teateist, mis ta enese kohta saatis, — nad
ei olnud peaaegu ealeski kirjalikud —, würstinna
kogenenud pilk nägi ära, et Sawinsky ei tahtnud
teha rahutuks Lydiat.

Noor tütarlaps aga ei wäsinud ikka lootmast ja
ei kahelnud, et Semjonow, kes Trotski armualu-
sena üha suurema mõju omas, kaitseb tema sõpra.
Ses hingetus automaadis pidi ometi weel inimliku
tunde sädet olema, mis teda hoidis hukata laskmast
meest, kellega teda waremalt sõprusesidemed ühen
dasid.

Sawinsky elu oli selle mehe käes. Seepärast
Lydia jälgis ka palawikuliselt Peterburgi intriigide
wahelduwat mängu, ja soojalt ta lootis Trotski
edafipüstmist wõimul.
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Lydia elas ainult sihile, mille Poole ta püüdis:
pääseda Peterburki tagasi!

Lydia isa ei olnud sellele ilmselt hullumeelsele
kawatsusele kuni oma surmani, mis teda suwe lõpul
Helsingi lähedal tabas, tõsiselt wastu olnud. Kõiki
Lydia püüdmisi, wõimudelt saada luba Peterburki
sõiduks, wana würft jälgis rahutu kärsitusega —
püüdmisi, mille kohta Lydia ei wõinud aimata, et
nad niikauaks jääwad asjatuiks, kuni Sawinsky lõ
puks on alistunud Semjvnowi soowidele. — Et ta
oma last nägi olewat õnnetu, see riisus manalt
würstilt wiimse jõu.

Würstinna ohkas.
Kõhetu hallpea kurnatud tauuataja-uägu oli kus

tumatult süöbunud tenta mällu. Tol korral, kui ta
tahtis Lydiaga sõita Tallinna, oli würft ta oma juu
re palunud ja tema kätte suuri waewu lausutud sõ
nul oma lapse usaldanud. Eealeski ta ei unusta
würsti silmade troostitut, kurblikku pilku. —

Ja milliseid saatusepäewi nad ei olnud Helsin
gist lahkumisest saadik läbi elanud!

Alul Judenitschi armee pealetung lehwiwate lip
pudega ja wõidulootuses kuni Peterburgi wärawa-
teni. Seekord oli Lydia nagu teiseks muutunud. Kär
situs ootuses ta näis nagu hilpuw kajakas tõttamat
laewa ees maale. Palaw tuli oli tema imelistest sil
madest hõõgunud.

Siis tulid aga kurjad ajad. Purunemine ja ta
ganemine, ning halwad kuuldused massilistest huk
kamistest Peterburgis...

Lydia muutus kinniseks ja hoidis end körwale.
Ta kõneles weel waewalt, ei naernud kunagi. Kuid

03

^ £tO 3

Og
-3 3

. M
cd

H
J*S

oa

Teatan oma lugupeetud kli
entidele, et olen

avanad vanakraami kaupluse
Ostan mitmesugust kaupa, ka
müügil on trimo peegel, türgi
diivan, voodid, lauad, toolid

j. n. e.
Säälsamas on ära anda kolme
toaline kuiv ning puhas elektri

valgustusega
KORTER

•Ves Peetri tän. Nr. 2, omas
majas.

Müüa suured kaalud
Kõige austusega A. HAIJNEN.

Müüa

riidekapp, jalaga rätsepa
õmblusmasin, puu-treiplnk

Narvas, Kesk-Aguli tn. ~.
(Rosenbergi majas)

K.S. „Võitleja“
uus ökonoom

pr. Lindebaurn soovitab
maitsevaid

lõunaid
Kohver-grammofon k S. .Võitleja" einelauas

poole hinnaga. » ..
Aadress: Narva, Tallinna POGV*

mnt. 17 krt 6. , — 
E. Leinfeldt

Head.tõugu varsti piima
tulija lehm

| Korralikku kellasepa tood
feeb

Teateid saab: Narvas, Põhja
tän. nr. 8.

b. Ke
I

Posti tän. nr. 59-a.
(Soobiku matmisbüroo kõrval).

Vastutav toimet aja: Hans Lill.
Väljaandja U,-Ü. «Põhja Eesti".

M. Minia’® trükk. Narva*, Rahu iAa. li.


